CỤC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN TRUNG BỘ

Số: MLCB-41/09h00/DNAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 21 tháng 12 năm 2025

TIN DỰ BÁO MƯA DÔNG VÀ MƯA LỚN CỤC BỘ

TẠI  THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

1. Diễn biến hiện tại: Trong 12 giờ qua, tại thành phố Đà Nẵng đã có mưa,

mưa vừa, có nơi mưa to. Tổng lượng mưa từ 19h/20/12 đến 07h/21/12 các địa

phương vùng núi phía Tây Bắc phổ biến 5-15mm, các địa phương còn lại phổ biến

20-50mm, có nơi cao hơn như Núi Thành 89mm, Tam Trà 95mm.

2. Dự báo trong 24 giờ tới: Ngày và đêm nay 21/12, tại các xã, phường

của thành phố tiếp tục có mưa, mưa vừa, có nơi mưa to và dông. Tổng lượng mưa

tại các xã, phường phổ biến từ 10-40mm/24h, phía nam thành phố có nơi trên

80mm/24h. Trong cơn dông cần đề phòng lốc, sét và gió giật mạnh.

3. Cảnh báo tác động: Khu vực cục bộ có mưa vừa, mưa to đề phòng khả

năng gây ra tình trạng ngập úng tại các vùng thấp trũng và các khu đô thị, lũ quét

và sạt lở đất ở vùng núi.

       Tin phát lúc: 09h00

  Nơi nhận:
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng UBND tp;
- BCH PCTT-TKCN&PTDS tp;
- Báo và Đài PT, TH tp;
- Sở NN&MT tp;
- Phòng QLDB&TTDL KTTV;
- Trung tâm TT&DL KTTV;
- Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;
- Lãnh đạo Đài;
- Lưu PDB.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG PHÒNG DỰ BÁO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Nhường